
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 02 декабря 2020 г. № 78-1 

О внесении изменений в Перечень источников формирования 

внебюджетных средств, полученных от приносящей доход деятельности 

(платных услуг), которая может осуществляться образовательными 

организациями, другими учреждениями системы образования и науки 

государственной или муниципальной форм собственности, утвержденный 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 17 февраля 2020 г. № 6-2 «Об утверждении перечня источников 

формирования внебюджетных средств, полученных от приносящей доход 

деятельности (платных услуг), которая может осуществляться 

образовательными организациями, другими учреждениями системы 

образования и науки государственной или муниципальной форм 

собственности и правил осуществления такой деятельности» 

 
В целях реализации статьи 90 Закона Донецкой Народной Республики  

от 28 июня 2019 года № 46-IIHC «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», Постановления 

Правительства Донецкой Народной Республики от 27 декабря 2019 года  

№ 42-11 «Об утверждении Порядка формирования внебюджетных средств, 

осуществления расходов, связанных с приносящей доход деятельностью, 

направления и использования средств, остающихся в распоряжении 

бюджетного учреждения» (в редакции Постановления Правительства Донецкой 

Народной Республики от 02 марта 2020 года № 11-2), в соответствии с частью 5 

статьи 25 Закона Донецкой Народной Республики от 19 июня 2015 года  

№ 55-IНС «Об образовании» Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в Перечень источников формирования 

внебюджетных средств, полученных от приносящей доход деятельности 



2 
 

(платных услуг), которая может осуществляться образовательными 

организациями, другими учреждениями системы образования и науки 

государственной или муниципальной форм собственности, утвержденный 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 17 февраля 

2020 года № 6-2 «Об утверждении Перечня источников формирования 

внебюджетных средств, полученных от приносящей доход деятельности 

(платных услуг), которая может осуществляться образовательными 

организациями, другими учреждениями системы образования и науки 

государственной или муниципальной форм собственности и правил 

осуществления такой деятельности», следующие изменения: 

1.1. В подпункте 5 пункта 1 слова «по договорам с центрами занятости» 

исключить; 

1.2. Дополнить новым пунктом 13 следующего содержания: 

 

«13. Гранты, премии и добровольные пожертвования 

1) получение грантов, премий и добровольных пожертвований.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 17 марта 2020 года. 

 
Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 


